____________________________________________________________________________________________________
CIDET realiza la verificación y el seguimiento a las características del sistema que dieron origen a esta certificación.
Las novedades y vigencia de este certificado pueden ser consultadas en la página www.cidet.org.co/consulta-certificados.
Este certificado solo debe reproducirse en su totalidad.
CIDET makes the verification and following up of the system characteristics that gave origin to this certification.
The news and validity of this certificate can be consulted on the www.cidet.org.co/consulta-certificados webpage.
This certificate only can be reproduced in its entirety.
Medellín: Carrera 46 No.56-11 (Av. Oriental), piso 13. Tel: (+574) 444 1211 Fax: (+574) 444 0460

(mm)
Peldaño
Diámetro
Espesor
(pulgada - mm)
Número de
peldaños por
tramo recto
Distancia
máxima entre
soportes (m)
Capacidad de
carga (kg/m)
Clasificación
NEMA
SFA10B12XXX 10 a 50 3,0 11,5 2,0 Ø1" - 1.5 20 3,0 112 10 B
SFA10C12XXX 10 a 30 3,0 11,4 4,0 Ø1" - 1.5 20 3,0 149 10 C
SFA8A10XXX 10 a 60 2,4 10 1,5 Ø1" - 1.5 16 2,4 74 8 A
SFA8A12XXX 10 a 90 2,4 12 1,5 Ø1" - 1.5 16 2,4 74 8 A
SFA20A12XXX 10 a 90 6,0 11,3 3,5 Ø1" - 1.5 40 6,0 74 20 A
Material
Lâmina lisa de aluminio de mínimo 12 kg/mm2
Perfil lateral de aluminio extruido de mínimo 14 kg/mm2
Tubo de 1´´ de aluminio de mínimo 12 kg/mm2